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Revidering av reglemente för socialnämnden 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Socialnämnden beslutar att överlämna förslaget till revidering 

av socialnämndens reglemente till kommunstyrelsen. 

 

 

 

Gillis Hammar Peter Svensson 

Förvaltningschef Tf administrativ chef 

 

 

 

 

Ärendet 

Reglementen finns för alla stadens nämnder och anger deras 

respektive ansvarsområden och uppdrag. Beslut om reglementen för 

stadens nämnder fattas av kommunfullmäktige. Socialnämndens 

reglemente reviderades senast 30 november 2015 (dnr KS 102-

434/2015). 

Revidering av nämndernas reglementen sker i de flesta fall 

genom initiativ från stadsledningskontoret. Men även enskilda 

nämnder kan väcka ärenden i kommunfullmäktige om revidering av 

reglementen.  

 

Förvaltningen har uppmärksammat att två av socialnämndens 

uppdrag inte finns angivna i nämndens reglemente. Det gäller 

nämndens uppdrag att genomföra tillsyn av tobaksförsäljning på 

försäljningsställen som har serveringstillstånd, samt uppdraget att 

samordna stadsdelsförvaltningarnas tillsyn av folköls- och 

tobaksförsäljning. Förvaltningen föreslår att nya skrivningar införs i 

socialnämndens reglemente som specificerar dessa ansvarsområden. 

 



 Tjänsteutlåtande 

Sida 2 (3)  

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

Ärendets beredning 
Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom administrativa avdelningen, i 

samråd med stadsövergripande avdelningen. Ärendet behandlas på 

förvaltningsgruppens möte den 8 juni 2016. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har uppmärksammat att två av socialnämndens 

uppdrag inte finns med i beskrivningen av nämndens 

ansvarsområden i reglementet. Det gäller nämndens uppdrag att 

genomföra tillsyn av tobaksförsäljning på försäljningsställen som 

har serveringstillstånd, samt uppdraget att samordna 

stadsdelsförvaltningarnas tillsyn av folköls- och tobaksförsäljning. 

Dessa uppdrag finns dock angivna bland annat i de Riktlinjer för 

tobaks- och folkölstillsyn samt för kontroll av vissa receptfria 

läkemedel som kommunfullmäktige beslutade om på sammanträde 

26 maj 2014 § 27 (dnr KS 329-1800/2013). 

 

Förvaltningen anser att det är viktigt att i reglementen tydliggöra 

uppdrag och arbetsfördelning mellan stadens nämnder. 

Förvaltningen föreslår att nya skrivningar införs i socialnämndens 

reglemente som specificerar ovan angivna ansvarsområden. 

Förslaget till revidering av socialnämndens reglemente presenteras 

nedan. Den del av texten som reviderats eller lagts till har markerats 

med röd text. 

Nämndens uppgifter  
 
2 §  

Socialnämnden ansvarar för kommunövergripande frågor rörande 

omsorg om fysiskt och psykiskt funktionshindrade, socialtjänstens 

barn- och ungdomsverksamhet, frågor om våld i nära relationer, 

missbrukarfrågor, ekonomiskt bistånd, hemlöshetsfrågor och 

samverkan med frivilligorganisationer på det sociala området där 

detta inte ankommer på äldrenämnden.  

Nämnden ansvarar för kommunövergripande frågor rörande 

drog- och brottsprevention, för tillståndsgivning och tillsyn enligt 

alkohollagen och alkoholförordningen med undantag för tillsynen 

över folkölsförsäljningen. Nämnden ansvarar dock för tillsyn över 

folkölsförsäljningen vid de försäljningsställen som inte har någon 

fast försäljningslokal i ett stadsdelsområde. Nämnden ansvarar 

vidare för tillsyn av tobaksförsäljningen enligt tobakslagen på 

försäljningsställen som har serveringstillstånd. Nämnden har 

dessutom ett övergripande samordningsansvar för 

stadsdelsförvaltningarnas tillsyn av försäljning av folköl och tobak. 
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Nämnden svarar även för stadens forsknings- och 

utvecklingsverksamhet inom socialtjänstens område (FOU). 

 

Förvaltningen har även noterat att stadsdelsnämndernas 

reglementen på motsvarande sätt inte innehåller begränsningar i 

ansvaret för tillsyn av tobaksförsäljningen, det vill säga att 

stadsdelarna enligt gällande ansvarsfördelning inte ansvarar för den 

tobaksförsäljning som sker på försäljningsställen med 

serveringstillstånd. Förvaltningen vill därför uppmärksamma 

stadsledningskontoret och stadsdelsförvaltningarna på att även 

stadsdelsnämndernas reglementen kan behöva ses över i denna del. 

 

Bilagor 

Nuvarande Reglemente för socialnämnden, 2015:25 


